
č. smlouvy IPR: ZAK 18-0263/1 
č. smlouvy partnera: 000968 00 18 

 

 

Stránka 1 z 5 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 

                                Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH    
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:                    1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
 
(dále jen „partner“) 
a 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

 

se sídlem:  Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 

zastoupená:  
IČO:    70883858 

DIČ:   CZ70883858  

bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

č. účtu:                    2001200003/6000 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl Pr, vložka 63 

 

(dále jen „IPR Praha“) 

 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

 

 

smlouvu o barterové spolupráci  
 

 

I. Předmět smlouvy 

1.    Předmětem této smlouvy je barterová spolupráce mezi IPR Praha a partnerem, přičemž partner 
zajistí pro IPR Praha polep tramvaje po dobu jednoho roku a IPR Praha zajistí propagaci partnera 
a prohlídku výstavy v Centru architektury a městského plánování (dále jen „CAMP“). 

 

 

 



č. smlouvy IPR: ZAK 18-0263/1 
č. smlouvy partnera: 000968 00 18 

 

 

Stránka 2 z 5 

 

II. Trvání a ukončení smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv a končí 
31. 12. 2019.  

 

III. Práva a povinnosti stran 

1. Partner se zavazuje: 

 

- zajistit celovozový polep 1 tramvaje typu 15T pro propagaci CAMPu po dobu jednoho roku od 

7. listopadu 2018 do 7. listopadu 2019, 

 

- letáky formou A3 a A4 na levé straně chlopní tramvaje (tzv. fabion) - v rozsahu povoleném 
partnerem po dobu 1 roku. 

 

2. IPR Praha se zavazuje zajistit:  

- sdílení 4 placených facebookových příspěvků (upoutávky na akce, odkazy, videa) na 

Facebookových stránkách CAMP a IPR Praha s dosahem až 15.000 lidí v okolí Prahy pro Fb 
stránky CAMP a 20.000 lidí pro Fb stránky IPR Praha po dobu vždy 14 dní po předchozí 
domluvě, 

- umístění loga partnera na City Light Vitríně zažádané pro období od poloviny září do konce 
roku 2018, 

- v rámci vnitřní plochy tramvaje (fabiony), poskytnutí části v rozsahu 3x A4 pro náborovou 
reklamu partnera, 

- uspořádání speciální prohlídky pro libovolnou skupinu zaměstnanců partnera (do 100 osob)  

s průvodcem Adamem Gebrianem a našimi odborníky se zaměřením na dopravu v rámci 
libovolné výstavy Centra architektury a městského plánování (dle programu 2019). 

 

IV. Kontaktní osoby smluvních stran 

1. Smluvní strany budou komunikovat ve věci plnění této smlouvy prostřednictvím těchto osob: 

a) Kontaktní osoby za IPR Praha: 

b) Kontaktní osoba za partnera: 

 



č. smlouvy IPR: ZAK 18-0263/1 
č. smlouvy partnera: 000968 00 18 

 

 

Stránka 3 z 5 

 

2. Smluvní strany mohou kdykoliv kontaktní osoby změnit, a to jednostranným písemným 
oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně účinná 
okamžikem oznámení. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, 
ani k promíjení nebo uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména 

vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí. 

 

V. Finanční hlediska spolupráce 

1. Celková cena za plnění poskytnuté IPR Praha je stanovena na 90.000,- Kč (slovy: devadesáttisíc 
korun českých) bez DPH.  

2. Celková cena za plnění poskytnuté partnerem je stanovena na 90.000,- Kč (slovy: devadesáttisíc 
korun českých) bez DPH.  

a. Obě smluvní strany si vzájemně vystaví daňové doklady (faktury). Řádným vystavením 
faktury se rozumí vystavení faktury, jež má veškeré náležitosti daňového dokladu 
požadované právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy a označení „neplatit - 

kompenzace“.  

b. Obě smluvní strany si své pohledávky plynoucí z této smlouvy vzájemně započtou 
nejpozději k 31. 12. 2019. 

3. Smluvní strany prohlašují, že s plněním podle této smlouvy bylo započato před jejím podpisem. 
Plnění vzájemně poskytnuté před podpisem a účinností této smlouvy strany vypořádají podle 
zásad v této smlouvě uvedených. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem a právním řádem České 
republiky. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní 
nástupce. 

2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a 
vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek 
měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. 

3. Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění závazků z této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu. 
Obě strany smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.   

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
(statutárního orgánu) druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si 



č. smlouvy IPR: ZAK 18-0263/1 
č. smlouvy partnera: 000968 00 18 

 

 

Stránka 4 z 5 

 

strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj ve smyslu 
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. IPR Praha bere na vědomí, že partner je 

povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a nebude-li jejich poskytnutí v rozporu se 

zákonem č. 106/1999 Sb. 

7. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 

§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle 
§ 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ, 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“), 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO, 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž partner proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex, 

 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

 

9. Plnění předmětu této smlouvy v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti této smlouvy, se 
považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 



č. smlouvy IPR: ZAK 18-0263/1 
č. smlouvy partnera: 000968 00 18 

 

 

Stránka 5 z 5 

 

10. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

11. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, žádná smlouva či řízení 
týkající se některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo splnění závazků vyplývajících 
z této smlouvy. Zároveň svým podpisem potvrzují, že veškerá prohlášení a dokumenty podle 

této smlouvy jsou pravdivé, úplné, přesné, platné a právně vynutitelné. 

12. Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, všem ustanovením smlouvy 
rozumí, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
svého souhlasu učiněného vážně a svobodně smlouvu vlastnoručně podepisují. 

 

 

V Praze dne ……………….                    V Praze dne ………………. 

         

 

 

……………………………….                                                          …………………………….….. 

Ing. Petr Witowski                     

předseda představenstva                              ředitel Sekce vnějších vztahů 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                   Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

           akciová společnost                                                              příspěvková organizace 

 

    

…………………………………. 

Ing. Ladislav Urbánek          

místopředseda představenstva                                

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost      


